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prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

z 13 lutego 2024 r. 

w sprawie poparcia nowelizacji obywatelskiego projektu ustawy o  zmianie ustawy o 
sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych 

Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych popiera propozycje zapisów zawartych w 
projekcie ustawy o  zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, który został 
złożony przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej w Sejmie RP. 

W opinii Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych obywatelski projekt jest 
pożądaną i konieczną nowelizacją ww. ustawy, ze względu na sukcesywne i ostateczne 
zniwelowane różnic i dysproporcji w zakresie poziomu wynagrodzeń pielęgniarek i położnych 
w podmiotach leczniczych. Ostatnia nowelizacja ustawy wprowadziła krzywdzące zasady 
wynagrodzeń, szczególnie wśród grupy pielęgniarek i położnych, które charakteryzują się 
bardzo dużym doświadczeniem zawodowym. 

Zdaniem Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zawody pielęgniarki i położnej 
są szczególnymi zawodami, ze względu na specyficzne warunki pracy, dbanie o 
bezpieczeństwo zdrowotne pacjenta podczas realizowania świadczeń zdrowotnych, dlatego 
organizacja i funkcjonowanie tych zawodów wymaga ujednolicenia rozwiązań systemowych, 
poprzez wprowadzenie motywacyjnego poziomu wynagrodzeń i zapobieganiu 
nierównościom w poszczególnych grupach wynagrodzeń. 

Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych zwraca szczególną uwagę na właściwy 
przepis w projekcie ustawy, gdyż kryterium faktycznie posiadanych kwalifikacji na 
zajmowanym stanowisku, będą podstawą do ustalenia współczynników pracy dla danej 
grupy zawodowej. Niezwykle ważnym elementem będzie wniesienie przepisu 
gwarantującego przekazywanie środków finansowych na pokrycie wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia wprowadzone przedmiotową ustawą, a także stworzenie mechanizmu 
podnoszenia wynagrodzeń zasadniczych pracowników w sposób ciągły, przez cały rok 
kalendarzowy. 
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